¹ Cf. GIOVANNI PAOLO II, *Discorso al Tribunale della Rota Romana 5 febbraio 1987*, «AAS» 79 (1987), pp. 1453-1459, n. 5.

qualità dell'atto del consenso matrimoniale, che non si può paragonare con i comuni atti umani liberi.

In base a quali criteri è possibile passare dall'accertamento empirico dell'immatùrità affettiva, attraverso perizie psicologiche o psichiatriche, alla costatazione della sua effettiva incidenza sul consenso matrimoniale? L'antropologia umana e l'ontologia del matrimonio potrebbe essere il punto di riferimento per considerare che una perturbazione psichica sia grave pur non considerandosi grave in ambito psicologico o clinico?

La valutazione della maturità non segue criteri standard ma si adegua alla particolare storia dei singoli amanti, per vedere se i coniugi sono riusciti a fare progredire la potenzialità dell'inclinatio naturalis al matrimonio, fino il dono e accettazione di se stessi.

(Omissis)

1. – FACTI SPECIES. – Dominus Titius et domina Caia (omissis), die 24 decembris 1970 nuptias canonicas celebraverunt in AA.

Partes sibi obviam venerant mense iulio anni 1969 perdurantibus quibusdam choraeis festivis.

Matrimonio inito, convictus iugalis per septemdecem annos servatus est, tribus filiis recreatus.

Postquam divortium die 19 iulii 1990 obtinuerat, dominus Titius, actu civili posito, cum quadam in labore socia consuetudinem more uxorio instituit; haec unio autem anno 2006 fracta est.

Dominus Titius die 22 februarii 2007 supplicem libellum exhibuit, et die 20 aprilis 2007 dubium hac sub forma concordatum est: «le doute à débattre est fixé dans les termes suivants: Grave défaut de discernement concernant les droits et les devoirs essentiels du mariage à donner et à recevoir de la part des deux époux (C.I.C. 1095 n° 2)» (Summ. 13).

Partibus auditis atque quinque testibus excussis, aliquibus documentis productis, nulla autem peritia exarata, die 26 novembris 2008 prodiit sententia primi gradus, affirmativa dumtaxat pro defectu discretionis iudicii in viro actore.

Conventa ad N. A. T. appellante ac Turno ab Exc.mo Decano die 7 februarii 2009 constituto, die 3 decembris 2009 Turnus causam ad examen ordinarium admisit.

Tribus annis elapsis quin actor Patronum in Urbe sibi constitueret, eius Cl.mus Patronus die 15 novembris 2012 primam instantiam porrexit, ita ut die 21 novembris 2012 infrascriptus Ponens formulam dubii concordaret per decretum: «An constet de nullitate matrimonii, in casu, ex capite gravis defectus discretionis iudicii in viro actore, iuxta can. 1095, 2° C.J.C.» (Summ. 126).